
ОБЩИНСКА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ 

ОБЩИНА ИСКЪР, ОБЛАСТ ПЛЕВЕН 

РЕШЕНИЕ 

№ 112 

гр. Искър, 30.10.2015 г. 

Относно: Молба от Петър Илиев Дишански, жител на град Искър, област Плевен 

Постъпила е молба от Петър Илиев Дишански, жител на град Искър, област 

Плевен, отразена във входящия регистър на ОИК с Вх. №103 от 28.10.2015 г. 

В молбата е записано, че при тегления жребий за еднакъв брой преференции между 

Петър Дишански и Пламен Герчеговски е допуснато нарушение на чл. 454, ал. 4 от ИК, 

а именно: при теглене на жребия не са присъствали заинтересованите лица и 

представители на партията, поради което лицето иска да се повтори жребия. 

Общинската избирателна комисия, по искане на ръководителя на Изчислителния пункт 

към ОИК, обработващ резултатите от изборите за общински съветници и кметове и за 

националния референдум за подреждане на кандидатите в списъка в листата на ПП АБВ 

на двама кандидати, получили равен брой преференции, на 26.10.2015 г. в 12.10 часа 

проведе жребий при следната процедура: жребият беше воден от председателя на ОИК 

като в първа кутия бяха поставени непрозрачни пликове, всеки от които съдържаше 

името на присъстващ член на ОИК и без плик с името на водещия процедурата. Във втора 

кутия в непрозрачни пликове се поставиха имената на участниците в жребия (Петър 

Илиев Дишански, кандидат за общински съветник от ПП АБВ и Пламен Илиев 

Герчеговски, кандидат за общински съветник от листата на ПП АБВ, получили по равен 

брой преференции – 20). Председателят на ОИК изтегли един плик от първата кутия и 

обяви неговото име - Цветанка Илиевска, която изтегли от втората кутия името на 

Пламен Илиев Герчеговски. Резултатът от жребия е отразен в писмено решение на ОИК 

№ 102/26.10.2015 г., което е обявено по реда, предвиден в чл. 87, ал. 2 от ИК. 

Общинската избирателна комисия не разполагаше с достатъчно време, за да изпълни 

изцяло изискванията на състава на чл. 454, ал. 4 от ИК (да изчака и да осигури присъствие 

на заинтересованите кандидати и представител на партия АБВ), тъй като ИП работеше 

по утвърден времеви график за обработка на данните. 

В Решение № 102/26.10.2015 г. на ОИК е записано изрично, че решението може да се 

обжалва пред ЦИК в тридневен срок.  

Лицето Петър Илиев Дишански не се е възползвало от дадената му правна възможност 

да обжалва по установения ред посоченото по-горе решение на ОИК. 

Имайки предвид горното и на основание чл. 87, ал. 1, т. 22 от ИК Общинската 

избирателна комисия 



                                                                    РЕШИ: 

 

ОСТАВЯ БЕЗ УВАЖЕНИЕ молбата на Петър Илиев Дишански, жител на град Искър, 

област Плевен, като неоснователна. 

Решението може да се оспори  пред  ЦИК в тридневен срок от обявяването му. 

Председател: 

Русанка Велева 

 

Секретар:  

Цветанка Стефанова  

 

 


